
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 57 DEL 20/07/2017 
 
 
OGGETTO: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA MODULO 
INTERFACCIA CONCILIA CON IL SISTEMA OPERATIVO TRUCAM. CIG 
Z11F5C22 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.666
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr.  

 

Oggetto: RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA MODULO INTERFACCIA 

CONCILIA CON IL SISTEMA OPERATIVO TRUCAM. CIG Z11F5C22 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto l'art. 21 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che con determina n. 28 del 08/07/2016 fù affidato incarico alla ditta Maggioli 

Informatica s.p.a., con sede legale  in Santarcangelo di Romagna alla Via del Carpino P.IVA 

02066400405 per l’acquisto del modulo software applicativo di interfaccia standard tra la procedura 

Concilia ed il sistema di rilevamento velocità “TRUCAM” Eltraff; 

Visto che, con nota prot. n. 8887 del 19/06/2017 la Maggioli s.p.a. inviava il contratto di Assistenza 

modulo Concilia Interfaccia Velocità fornendo tre opzioni di offerta che si diversificavano per la 

diversa durata del servizio, ovvero:   

1. per il servizio di assistenza  annuale – euro 270,00  i.v.a esclusa; 

2. per il servizio di assistenza biennale – euro 263,00 i.v.a. esclusa; 

3. per il servizio di assistenza triennale – euro 256,00 i.v.a. esclusa; 

un giorno di assistenza (obbligatorio da contratto) on site al costo complessivo di €uro 620,00 iva 

esclusa; 

 

Considerato che per l’ente risulta più conveniente l’offerta relativa al servizio di assistenza 

triennale, in virtù del fatto che l’utilizzo del software Concilia e del relativo modulo interfaccia, 

risulta essere indispensabile  per la corretta gestione dell’ufficio contravvenzioni e quindi il suo 

impiego è da ritenersi confermato per triennio 2017/2019; 

Riconosciuta l’esigenza di provvedere con la massima urgenza di stipulare il contratto, onde evitare 

che possano verificarsi ritardi nella gestione delle contravvenzioni relative all’anno in corso. 

Visto la disponibilità al capitolo 11806 Codice di bilancio 1.02.1.0103 del bilancio corrente e 

successivi, disponibili; 

 

D E T E R M I N A 

 

di impegnare il canone annuo di assistenza, per l’importo di euro 312,32 annui, i.v.a. compresa, per 

il triennio 2017/2019 e, una giornata di assistenza software on site, usufruibile nel corso del 

triennio, al costo di 756,40 iva compresa al capitolo 11806 Codice di bilancio 1.02.1.0103 del 

bilancio corrente e successivi, disponibili; 

di dare atto che: 

1. il DURC risulta regolare; 

2. sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

3. è stata acquisita la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art 38 del 

D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i. 

4. ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge 102/2009) il 

pagamento del servizio è compatibile con gli stanziamenti e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

5. successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013. 

Si esprime altresì parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 

• di liquidare il predetto importo, di anno in anno, con separato atto determinativo; 

 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del DLgs. 267/2000. 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

          SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

                  (Marco Cap. Pollio) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

672

RINNOVO CONTRATTO DI ASSISTENZA MODULO INTERFACCIA CONCILIA CON IL SISTEMA
OPERATIVO TRUCAM. CIG Z11F5C22

2017

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 57 Nr. adozione generale: 666
20/07/2017Data adozione:

20/07/2017

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Marco Pollio

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/07/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


